1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 146/2023 – 14 DE JUNHO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – FIO FORTE COM COLETIVO CIRCO DE ÉBANOS – SESC
24 DE MAIO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Fio Forte Com Coletivo Circo de Ébanos no Sesc 24 de Maio, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

FIO FORTE
COM COLETIVO CIRCO DE ÉBANOS

20/06/2023 (terça-feira) 19:00 4

21/06/2023 (quarta-feira) 19:00 4

22/06/2023 (quinta-feira) 19:00 4
POR GENTILEZA, ANTES DE FINALIZAR A SOLICITAÇÃO, PEDIMOS QUE VERIFIQUE SUA DISPONIBILIDADE PARA

COMPARECER AO EVENTO. DEVIDO A QUANTIDADE DISPONÍVEL DE INGRESSOS, ORIENTAMOS QUE EVITE AUSÊNCIA EM
EVENTOS NOS QUAIS FOI CONTEMPLADO(A).  A SUA AUSÊNCIA IMPEDE A PARTICIPAÇÃO DE OUTRO(A) ALUNO(A).

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 14 de junho às 18:00

Em cena, artistas negros tecem a dramaturgia a partir das narrativas de seus próprios corpos. Ao mesmo tempo que
buscam a si mesmos, condensam-se no coletivo.

Os fios fortes inspiram desde a criação dos figurinos até um número inédito, em que os artistas se entrelaçam aos fios
de uma cortina, presos pelo pé ou pela mão, enquanto apresentam suas habilidades.

O grupo, formado em 2007, ainda traz ao palco números de contorcionismo, acrobacia e paradas de mão (em posição
vertical invertida, o artista se equilibra com as mãos).

SESC 24 DE MAIO
ENDEREÇO: Rua 24 de Maio, 109 – República
DURAÇÃO: 50 minutos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO: https://www.sescsp.org.br/programacao/fio-forte-2/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUN0I2NUlXOVRFM0pHRE9PS0c4MjJIVThZUC4u
https://www.sescsp.org.br/programacao/fio-forte-2/

2

Acesso rápido

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 14/06/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/